
 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

Celenza V.re, 31 maggio 2023 

All’albo Online  
SITO WEB  

Agli atti 
e, p.c. Al DSGA 

 
 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE 
GRUPPO DI PROGETTO_ TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA _PNRR_1.4. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.  

CUP: D74D22004340006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-18125 
TITOLO PROGETTO: SPORT, LINGUE E TEATRO...AL CENTRO DELLA NOSTRA SCUOLA! 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

RICHIAMATE  le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

VISTO  il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 

del 24/06/2022; 

 

VISTA  la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte 

in questa prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” per fornire agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la 

progettazione e attuazione degli interventi;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTI DAUNI - C.F. 91010660719 C.M. FGIC82400L - A44A130 - AOO Monti Dauni

Prot. 0002137/U del 31/05/2023 09:28VI.2.1.1 - PNRR

http://www.isc-montidauni.edu.it/


 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

 

VISTE  le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota 

AOOGABMI-01099799 del 30/12/2022  dove si raccomanda che “Il personale necessario 

ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di docente o esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 

attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 

personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze 

per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al 

personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 

essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”. 

 

VISTA  la delibera n. 55 del 08.02.2023 Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Sport, 

Lingue e Teatro…al centro della nostra Scuola!” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

VISTA  la delibera n. 38 del 13.02.2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto 

“Sport, Lingue e Teatro…al centro della nostra Scuola!”  e di inserimento dello stesso nel 

P.T.O.F; 

 

VISTO  l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal 

Dirigente scolastico DIANA RICCELLI e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR dott.ssa SIMONA MONTESARCHIO, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 01.03.2023 e conclusione entro il 

31/12/2024; 

 

VISTA  la delibera n. 55 del 08.02.2023 Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Sport, 

Lingue e Teatro…al centro della nostra Scuola!” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

VISTA  la delibera n. 38 del 13.02.2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto 

“Sport, Lingue e Teatro…al centro della nostra Scuola!”  e di inserimento dello stesso nel 

P.T.O.F; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 37 del 13.02.2023; 

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0001150 del  23.03.2023; 

http://www.isc-montidauni.edu.it/


 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 30 del  18.12.2019 con la quale, ai sensi dell’art.36, 

comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato  apposito REGOLAMENTO 

D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA e la delibera n.32 del 18.12.2019 PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

 
VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 20.04.2023 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2; 
 

TENUTO CONTO  che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con la selezione e 

contrattualizzazione di esperti interni ed esterni; 

 
PRESO ATTO della necessità di selezionare un GRUPPO DI PROGETTO_ TEAM PER LA DISPERSIONE 

SCOLASTICA 
 

DETERMINA 
 

di dare avvio alle procedure di selezione mediante pubblicazione di Avviso di selezione per il personale 
interno, per il reclutamento di: 

 

N. 9 COMPONENTI GRUPPO DI PROGETTO come di seguito definiti: 
• Referente – N.1 

• Percorsi di mentoring e orientamento Individuale – N.2 

• Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento Piccoli 

gruppi (minimo 3 destinatari) – N.2 

• Percorsi di orientamento per le famiglie Piccoli gruppi (minimo 3 destinatari) – N.2 

• Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari Gruppi (minimo 9 destinatari) – N.2 

 
 

La presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo online e sul sito 

web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima 

diffusione. 

 

 
LA DIRIGENTE 
Diana Riccelli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa) 
 

http://www.isc-montidauni.edu.it/

		2023-05-31T07:26:41+0000
	RICCELLI DIANA




